

Föräldrar, vårdnadshavare och
alla andra viktiga vuxna för våra barn och unga i
Tranemo kommun

Hej,

Tillitsfulla familjerelationer har en oerhört hög skyddsfaktor för unga!

Med detta brev till er föräldrar/vårdnadshavare vill vi inom Tranemo kommun dvs skolor, socialtjänst och övrig förvaltning men även polisen inför ett långt sommarlov uppmana, uppmuntra och skapa förståelse hos er att vi alla behöver hjälpas åt i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet för våra barn och unga.

Kommunen och polisen kan göra mycket men tillsammans kan vi göra mer!

Vuxennärvaron runt våra barn utanför hemmet måste öka.

Vi ser en oroande trend där en allt större mängd barn och unga finns främst i de centrala delarna av kommunen både kvällar som vardagar och helger. Förskolor och skolor är populära ställen att vara på, med en del skadegörelse som följd.

När barn och ungdomar vistas ute sena kvällar utan trygg vuxennärvaro exponeras de lättare för en högre risk till att bli utsatta eller att utsätta andra för brott. Det kan vara misshandel, missbruk av olika slag, olaga hot eller ofredande. Vi ser en ökning av en mer öppen hantering mellan ungdomar när det gäller illegal tobaksförsäljning (mycket e-cigaretter och snus) och narkotikaförsäljning.

Vi vill med detta brev uttrycka vår önskan att Ni har samtal med ert/era barn om alkohol och andra droger. Vid undersökningar framkommer det att barn och ungdomar tycker att det är bra och positivt att föräldrar och vårdnadshavare pratar med dem om alkohol och droger. Barn vill göra rätt- hjälp dem att göra rätt genom att prata med dem om vad ni tycker och förväntar er av dem. Genom att Du och Ni är tydliga vet de vad som gäller och har lättare att ta kloka beslut.

Vi vill att era ungdomar ska få en fantastisk skön och trygg sommar tillsammans med er och sina vänner.

Vi önskar er alla en fin sommar!

Samtliga rektorer i Tranemo kommun

Julio Garcia Atterström, Skolchef

Helena Karlsson, Barn- och elevhälsochef

Angela Madsen Jonsson, Socialchef

Juan Ochoa-Echevarria, Verksamhetschef Kultur och fritid

Julia Eriksson, Folkhälsostrateg

Stina Svensson, Trygghetssamordnare
Erica Petterson och Sven Gardell, Kommunpolis

Stöd för föräldrar och ungdomar

- **IFO** (Individ- och familjeomsorg-socialtjänsten) finns tillgänglig för om du är orolig eller vill ha råd och stöd i frågor som rör barn och unga. De kan nås på 0325-57 62 10.
- **Mini-Maria Södra Älvsborg** finns i Tranemo och dem kan du kontakta om du är ungdom eller ung vuxen upp till 21 år och har frågor om alkohol, droger eller spel om pengar. På mottagningen arbetar socionomer, sjuksköterskor, psykolog och läkare tillsammans för att hjälpa dig. Du och dina närstående kan få råd, stöd och behandling. Man behöver ingen remiss eller biståndsbeslut från socialtjänsten för att komma till Mini-Maria.
<https://minimariasodraalvsborg.se> Telefon: 010-435 95 40
- **Stödmaterial** för att prata om alkohol med unga finns på www.fullkoll.nu. Här finns svar på det mesta som rör tonåringar, alkohol och andra droger. Du som vuxen är viktig. Ditt nej är viktigt.